
 
 

    Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

31 мая 2017 г.                                                                                                         № 47 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки 

от 25 февраля 2015 г. № 23 «Об утверждении Положения об Управлении труда 

и социальной защиты населения администрации города Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа                   

город-курорт Ессентуки, 

  

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 25 февраля 2015 г. № 23 

«Об утверждении Положения об Управлении труда и социальной защиты 

населения администрации города Ессентуки» следующие изменения: 

1.1. В приложении: 

а) абзац 3 пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«имеет заместителей, назначаемых на должность и освобождаемых от 

должности приказом начальника Управления, по согласованию с 

администрацией города Ессентуки»; 

б) абзац 11 пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«принимает решения о поощрении и о применении дисциплинарных 

взысканий к работникам Управления, а также утверждает условия их 

премирования и материального стимулирования. Решение о премировании и 



2 
 

материальном стимулировании заместителей начальника Управления 

принимает по согласованию с администрацией города Ессентуки». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города по местному самоуправлению, законности 

и правопорядку, ветеранским организациям и казачеству. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

  

И.о. Главы города Ессентуки                                                                 С.В. Хуртаев 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                        А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 


